Publicado em: 15/06/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 099/21 – CSC                                                   DATA: 15/06/2021

O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para

conhecimento dos interessados, o seguinte:

Aviso de Licitação

Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão

pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do

Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-

compras.am.gov.br.

1.1) PE n° 597/2021–CSC: Aquisição de 01 (um) Veículo Tipo Caminhonete

(Pick-up) para atender ao Programa Floresta Viva - Secretaria de Estado de

Meio Ambiente - SEMA.

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima

relacionadas: dia 28 de junho de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:

dia 28 de junho de 2021 às 09:30 horas.

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os

horários de tempo constantes no edital.

Marcação de Nova Data

Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-

compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.

2.1) PE n° 438/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de Lavanderia Hospitalar Interna 24H, para
atender as necessidades do Hospital e Pronto Socorro 28 de agosto -
HPS28.
2.2) PE n° 478/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Prestação de Serviço de Acesso à Internet por Fibra Óptica (100 mbps)
com Instalação de Pontos de Acesso (aps) smart wi-fi, para atender
Demanda da Secretaria de Estado da Administração Penitenciária - SEAP.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 18 de junho de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 18 de junho de 2021 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão

reinscrevê-las no sistema.

Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
3.1) PE n° 114/2021–CSC: Aquisição de Equipamentos Hospitalares
(Autoclave e Refrigerador), através da realização de Registro de Preços,
para atender todo o Complexo Administrativo do Governo do Estado do
Amazonas.
3.2) PE n° 539/2021–CSC: Aquisição de Equipamento Hospitalar (Balança
Antropométrica, Detector de Batimento Cardíaco Fetal, Microscópio e
Outros), para Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde do Amazonas - SES e Demais
Unidades do Poder Executivo Estadual.
3.3) PE n° 547/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Implantação, Operação e Gerenciamento de Frota de Aeronaves e
Acessórios, por meio de Estabelecimentos Credenciados, com
Implementação e Operação de Sistema Informatizado  e Integrado,
Acessível via WEB, com Tecnologia de Pagamento Eletrônico, Visando
atender às necessidades de Manutenção Corretiva e Preventiva em
Aeronaves com Fornecimento de Peças e Suprimentos, Pelo Menor Preço
de Taxa de Administração, para Prestação de Serviços de Forma Contínua
de Gerenciamento Através de Sistema Informatizado com a Utilização  de
Cartão Magnético, para atender as necessidades do Departamento
Integrado de Operações Aéreas (DIOA), Desta SSP-AM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima

relacionadas: dia 28 de junho de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:

dia 28 de junho de 2021 às 09:30 horas.

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os

horários de tempo constantes no edital.

- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão

reinscrevê-las no sistema.

4.1) PE n° 138/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada

na Área de Telecomunicação para prestação de Serviços de Telefonia Fixa

Comutada (STFC), nas Modalidades Locais e Longa Distância Nacional,

com Instalação e Manutenção, para atender a Secretaria de Administração

e Gestão - SEAD.

Publicado em: 15/06/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima

relacionadas: dia 29 de junho de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:

dia 29 de junho de 2021 às 09:30 horas.

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os

horários de tempo constantes no edital.

- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão

reinscrevê-las no sistema.

Convocação para Nova Sessão Pública

1) PE n° 422/2021-CSC, dia 18/06/2021 às 09:30 horas de Brasília.

A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br.

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM